

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Paragominas
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-00082-SRP



Resultado da Homologação

0001 - ABACATE - ABACATE - Valor Referência: 13,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ABACATE	370 Quilo	7,99	2.956,30	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0002 - ABACAXI IN NATURA - ABACAXI IN NATURA - Valor Referência: 7,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ABACAXI IN NATURA	1.270 Quilo	4,50	5.715,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0003 - ABOBORA IN NATURA - ABOBORA IN NATURA - Valor Referência: 6,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ABOBORA IN NATURA	2.104 Quilo	4,19	8.815,76	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0005 - ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - não possui - Valor Referência: 2,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	1.800 Unidade	1,71	3.078,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0006 - AÇÚCAR CRISTAL 1 KG - KG - Valor Referência: 5,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	20.600 Quilo	4,20	86.520,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0008 - ÁGUA MINERAL - RECARGA DE 20 LITROS - não possui - Valor Referência: 14,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	250 Unidade	8,80	2.200,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0009 - AGUA MINERAL 20 LTS C/ VASILHAME - nao possui - Valor Referência: 36,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	nao possui	110 Unidade	23,76	2.613,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0010 - AGUA MINERAL 300ML COM 24 UNIDADES - FARDO - Valor Referência: 31,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	FARDO	6.050 Fardo	13,00	78.650,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0011 - ALFACE - CRESPI IN NATURA - ALFACE - CRESPI IN NATURA - Valor Referência: 5,27





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ALFACE - CRESPA IN NATURA	2.410 Unidade	4,19	10.097,90	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0012 - ALFACE - LISA IN NATURA - ALFACE - LISA IN NATURA - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ALFACE - LISA IN NATURA	1.400 Unidade	3,99	5.586,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0013 - ALFACE - ROXA IN NATURA - ALFACE - ROXA IN NATURA - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ALFACE - ROXA IN NATURA	150 Unidade	5,50	825,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0014 - ALHO IN - NATURA - KG - Valor Referência: 32,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	1.417 Quilo	22,00	31.174,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0018 - ARROZ PARBOILIZADO(1 KG) - KG - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	6.400 Quilo	4,85	31.040,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0019 - ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG - não possui - Valor Referência: 6,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	13.557 Quilo	4,38	59.379,66	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0020 - AZEITE DE DENDÊ. - LITRO - Valor Referência: 22,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	LITRO	100 Litro	20,99	2.099,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0021 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - UNIDADE - Valor Referência: 40,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	320 Unidade	40,30	12.896,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0024 - BANANA PRATA/KG - BANANA PRATA/KG - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	BANANA PRATA/KG	8.610 Quilo	4,99	42.963,90	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0025 - BATATA INGLESA ESCOVADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME E SEM BROTO - BATATA INGLESA ESCOVADA - Valor Referência: 10,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	BATATA INGLESA ESCOVADA	4.680 Quilo	6,99	32.713,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz



[Handwritten signature]

**0026 - BETERRABA IN NATURA - BETERRABA IN NATURA - Valor Referência: 8,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	BETERRABA IN NATURA	1.550 Quilo	4,99	7.734,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0027 - BISCOITO ÁGUA E SAL 400G - PACOTE - Valor Referência: 6,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PACOTE	4.550 Pacote	5,64	25.662,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0028 - BISCOITO DE MAIZENA 400GR - PACOTE 400G - Valor Referência: 6,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 400G	4.940 Pacote	5,45	26.923,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0030 - BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE - PACOTE 400G - Valor Referência: 8,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 400G	3.945 Pacote	5,27	20.790,15	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0032 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR - PACOTE 400G - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 400G	5.595 Pacote	4,24	23.722,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0033 - BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G - PACOTE 400G - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 400G	6.110 Pacote	5,28	32.260,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0034 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400 GR - PACOTE - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PACOTE	7.385 Pacote	4,58	33.823,30	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0035 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400 GR - PACOTE - Valor Referência: 5,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PACOTE	1.650 Pacote	4,58	7.557,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0036 - BOLO COMUM - Capixaba - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	10.970 Unidade	5,54	60.773,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0037 - BOLO DE POTE 150ML SABORES DIVERSOS - Capixaba - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



[Handwritten signature]



PANIFICADORA CAPIXABA LTDA Capixaba 400 Unidade 5,92 2.368,00

Homologado em
18/05/2023 14:39:14
Por: Vera Lucia Flores
da Vera Cruz

0038 - BOLO MESCLADO 100G - Capixaba - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	13.420 Unidade	5,02	67.368,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0041 - BROCOLIS - BROCOLIS - Valor Referência: 29,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	BROCOLIS	200 Quilo	15,00	3.000,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0043 - CAFÉ - PCT 250GR. - PACOTE - Valor Referência: 7,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PACOTE	19.710 Pacote	7,58	149.401,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0044 - CALABRESA MISTA - QUILO - Valor Referência: 36,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	150 Quilo	36,64	5.496,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0057 - CEBOLA - CEBOLA - Valor Referência: 9,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	CEBOLA	4.090 Quilo	7,80	31.902,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0058 - CENOURA - KG - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	4.040 Quilo	6,50	26.260,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0060 - CEREAL P/ALIM.INFANTIL (ARROZ)400G - LATA - Valor Referência: 27,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	LATA	1.100 Lata	27,28	30.008,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0065 - CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA - CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	5.540 Unidade	3,19	17.672,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0066 - CHUCHU - KG - Valor Referência: 8,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	1.290 Quilo	5,50	7.095,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0067 - COCO(FRUTA) - UNIDADE - Valor Referência: 3,44





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	3.600 Unidade	3,43	12.348,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0068 - COLORAU 100 GR - PACOTE - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	PACOTE	3.300 Pacote	2,87	9.471,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0070 - COUVE - IN-NATURA - COUVE - IN-NATURA - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	COUVE - IN-NATURA	2.860 Unidade	3,99	11.411,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0071 - COUVE FLOR - COUVE FLOR - Valor Referência: 14,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	COUVE FLOR	150 Quilo	10,99	1.648,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0075 - ESPINAFRE MÇ - ESPINAFRE MÇ - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	ESPINAFRE MÇ	240 Unidade	4,69	1.125,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0077 - FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA - não possui - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	3.416 Quilo	6,70	22.887,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0078 - FARINHA DE MANDIOCA (GROSSA) - não possui - Valor Referência: 7,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	2.890 Quilo	6,70	19.363,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0079 - FARINHA DE TAPIOCA KG - não possui - Valor Referência: 18,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	não possui	1.560 Quilo	16,96	26.457,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0083 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - KG - Valor Referência: 11,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	KG	10.660 Quilo	8,46	90.183,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0084 - FEIJÃO DA COLONIA BRANCO, TIPO 1 - KG - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	KG	580 Quilo	4,80	2.784,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

[Handwritten signature]



**0085 - FEIJÃO PRETO 1KG - KG - Valor Referência: 8,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	KG	1.560 Quilo	7,38	11.512,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0089 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO (DOURADA) - QUILO - Valor Referência: 38,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	650 Quilo	35,00	22.750,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0092 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR) - PACOTE 500G - Valor Referência: 4,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 500G	4.420 Pacote	3,45	15.249,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0093 - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE - APTAMIL PREMIUM 1 - Valor Referência: 47,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA DISTRIBUIDORA LTDA	APTAMIL PREMIUM 1	150 Unidade	26,00	3.900,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0094 - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE IDADE - APTAMIL PREMIUM 2 - Valor Referência: 72,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTA LUZIA DISTRIBUIDORA LTDA	APTAMIL PREMIUM 2	150 Unidade	26,00	3.900,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0095 - FRANGO CONGELADO (KG) - KG - Valor Referência: 15,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	KG	2.360 Quilo	12,50	29.500,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0097 - GOIABA - GOIABA - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	GOIABA	400 Quilo	6,00	2.400,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0100 - KIT DE LANCHE 01 - Capixaba - Valor Referência: 12,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	3.900 Kit	12,00	46.800,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0101 - KIT DE LANCHE 02 - Capixaba - Valor Referência: 15,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	3.900 Kit	15,37	59.943,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0102 - KIT LANCHE COM SUCO 200ml - Capixaba - Valor Referência: 11,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



[Handwritten signature]



PANIFICADORA CAPIXABA LTDA Capixaba 1.300 Unidade 11,54 15.002,00

Homologado em
18/05/2023 14:39:14
Por: Vera Lucia Flores
da Vera Cruz

0103 - LARANJA KG - QUILO - Valor Referência: 8,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	1.320 Quilo	7,00	9.240,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0107 - LEITE EM PÓ DESNATADO - PACOTE DE 200G - PACOTE 200G - Valor Referência: 10,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 200G	1.150 Pacote	8,75	10.062,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0108 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G - PACOTE - Valor Referência: 8,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	PACOTE	10.295 Pacote	7,38	75.977,10	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0110 - LEITE LIQUIDO INTEGRAL 1L - UNIDADE - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	25.110 Unidade	8,45	212.179,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0111 - LIMÃO/KG - QUILO - Valor Referência: 6,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	1.027 Quilo	4,90	5.032,30	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0113 - LINGUICA TOSCANA - QUILO - Valor Referência: 27,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	570 Quilo	27,16	15.481,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0114 - MAÇÃ (KG) - MAÇÃ - Valor Referência: 13,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	MAÇÃ	2.615 Quilo	10,90	28.503,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0115 - MACARRÃO SEMOLA TIPO PARAFUSO - PACOTE 500G - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 500G	3.150 Pacote	4,90	15.435,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0116 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - PACOTE 500G - Valor Referência: 4,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 500G	11.880 Unidade	3,63	43.124,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0118 - MACAXEIRA DESCASCADA - MACAXEIRA DESCASCADA - Valor Referência: 6,63



[Handwritten signature]



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	MACAXEIRA DESCASCADA	1.350 Quilo	5,50	7.425,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0119 - MACAXEIRA IN NATURA - MACAXEIRA IN NATURA - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	MACAXEIRA IN NATURA	560 Quilo	5,49	3.074,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0121 - MAMÃO PAPAYA (KG) - QUILO - Valor Referência: 9,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	2.130 Quilo	6,50	13.845,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0122 - MARGARINA C/ SAL 500G - UNIDADE - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	3.930 Unidade	7,62	29.946,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0124 - MASSA PARA SOPA SEMOLA TIPO PADRE NOSSA 500G - PACOTE 500G - Valor Referência: 7,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 500G	1.000 Pacote	4,97	4.970,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0125 - MELANCIA IN NATURA - MELANCIA IN NATURA - Valor Referência: 4,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	MELANCIA IN NATURA	5.350 Quilo	3,00	16.050,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0126 - MELÃO IN NATURA - MELÃO IN NATURA - Valor Referência: 7,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	MELÃO IN NATURA	2.610 Quilo	5,90	15.399,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0127 - MILHO BRANCO 500GR (PCT) - PACOTE 500G - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	PACOTE 500G	3.828 Pacote	8,95	34.260,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0128 - MILHO PARA PIPOCA - QUILO - Valor Referência: 10,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	QUILO	650 Quilo	3,70	2.405,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0130 - MINI PANETTONE 250GR - Capixaba - Valor Referência: 10,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	1.050 Unidade	10,81	11.350,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz



[Handwritten signature]

**0131 - MINI PIZZA - Capixaba - Valor Referência: 5,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	10.000 Unidade	5,47	54.700,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0132 - MINI SANDUICHE - Capixaba - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	5.000 Unidade	3,24	16.200,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0133 - MINIPÃO DE QUEIJO 30g - Capixaba - Valor Referência: 32,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	695 Quilo	32,25	22.413,75	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0139 - ÓLEO DE SOJA 900ML. - UNIDADE - Valor Referência: 13,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	5.750 Unidade	12,00	69.000,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0141 - OVO VERMELHO MEDIO - OVO VERMELHO MEDIO - Valor Referência: 20,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	OVO VERMELHO MEDIO	1.186 bandeja	16,90	20.043,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0142 - OVOS BRANCO DE GALINHA (CARTELA COM 30 OVOS) - OVOS BRANCO DE GALINHA - Valor Referência: 19,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	OVOS BRANCO DE GALINHA	1.790 Unidade	17,00	30.430,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0145 - PAO 100% INTEGRAL 450GR - Capixaba - Valor Referência: 20,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	1.500 Pacote	20,75	31.125,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0146 - PÃO COM QUEIJO - 100g - Capixaba - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	8.500 Unidade	4,66	39.610,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0147 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500G - Capixaba - Valor Referência: 9,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	100 Pacote	9,15	915,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0148 - PAO DE QUEIJO 70G - Capixaba - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





PANIFICADORA CAPIXABA LTDA Capixaba 5.500 Unidade 6,72 36.960,00

Homologado em
18/05/2023 14:39:14
Por: Vera Lucia Flores
da Vera Cruz

0149 - PÃO FRANCES DE 50GR. (KG) - Capixaba - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	10.960 Quilo	19,00	208.240,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0150 - PÃO TIPO MASSA FINA 50G - Capixaba - Valor Referência: 1,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	83.200 Unidade	1,05	87.360,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0152 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG - QUILO - Valor Referência: 24,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	650 Quilo	21,30	13.845,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0154 - PÊRA. - PÊRA. - Valor Referência: 16,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	PÊRA.	400 Quilo	13,50	5.400,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0155 - PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO - Valor Referência: 11,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	PIMENTA DE CHEIRO	480 Quilo	9,90	4.752,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0157 - PIMENTÃO - VERDE - QUILO - Valor Referência: 11,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	QUILO	1.620 Quilo	8,20	13.284,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0162 - POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS POR ENTREGA) - KG - Valor Referência: 16,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	KG	18.980 Quilo	10,90	206.882,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0169 - REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO - Valor Referência: 9,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	REPOLHO BRANCO	2.050 Quilo	7,99	16.379,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0170 - REPOLHO ROXO - REPOLHO ROXO - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	REPOLHO ROXO	400 Quilo	7,99	3.196,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0171 - RÚCULA - RÚCULA - Valor Referência: 6,26



[Handwritten signature]



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	RÚCULA	440 Unidade	3,99	1.755,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0172 - SAL REFINADO 1KG - KG - Valor Referência: 2,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	KG	2.130 Quilo	1,63	3.471,90	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0175 - SARDINHA EM LATA - UNIDADE - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	1.950 Unidade	5,29	10.315,50	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0176 - SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 125G - LATA - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	LATA	2.930 Lata	5,04	14.767,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0178 - SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE 500ML - UNIDADE - Valor Referência: 9,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	UNIDADE	80 Litro	7,36	588,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0184 - TOMATE. - TOMATE. - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	TOMATE.	5.320 Quilo	6,99	37.186,80	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0185 - TORTA DOCE P/ 40 PESSOAS - 4Kg - Capixaba - Valor Referência: 258,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	40 Unidade	258,38	10.335,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0186 - TORTA DOCE P/ 50 PESSOAS - 6Kg - Capixaba - Valor Referência: 362,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	70 Unidade	362,60	25.382,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0187 - TORTA SALGADA C/ 3 PÃES - 6Kg - Capixaba - Valor Referência: 257,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	40 Unidade	257,91	10.316,40	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0188 - TORTA SALGADA C/ 6 PÃES - 10Kg - Capixaba - Valor Referência: 464,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	75 Unidade	464,65	34.848,75	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz



[Handwritten signature]



0189 - UVA IN NATURA - UVA IN NATURA - Valor Referência: 19,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R C RODRIGUES	UVA IN NATURA	15 Quilo	14,00	210,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0191 - VINAGRE 750 ML - UNIDADE - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	UNIDADE	1.790 Unidade	3,04	5.441,60	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0193 - SUCO LIQUIDO CONCENTRADO - 500ML - UNIDADE - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA EPP	UNIDADE	90 Unidade	3,68	331,20	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

0194 - KIT LANCHE: 01 misto, 01 suco 200ml e 06 águas mineral 500 ml. - Capixaba - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	Capixaba	1.000 Unidade	34,00	34.000,00	Homologado em 18/05/2023 14:39:14 Por: Vera Lucia Flores da Vera Cruz

Vera Lucia Flores da Vera Cruz
Autoridade Competente

